Item in azymo sine fermentato pane tritico corpus Christi veraciter confici, sacerdotique in altario ipsum Dominum corpus conficere debere, unumquemque fideles iuxta suae Ecclesiae sine Occidentalis, sine Orientalis consuetudinem.

Item si vere poenitentes in Dei charitate decesserint, antequam digni poenitentiae fructibus de commissis satisfecerint & onus, eorum animas penae purgatorij post mortem purgari: & ut à poenae huiusmodi releventur, praedisse eis Fidei huiusmodi suffragia, Missarum scilicet sacrificia, orationes & elemosinas, & alia pietatis officia, quae à Fidelibus pro aliis Fidelibus per consensum ruit secundum Ecclesiam instituta. Illorumque animas, qui post baptismum susceptum nullam omnino peccati maculam intulerunt, illas etiam quae post contritionem peccati maculam vel in sui corporibus, vel ex eadem excita corporibus, prout superius dictum est, sunt purgata, in caelum mox recipi, & inter illas ipsam Deum trisorem & unum sicut est, meritum tamen à peccate alium alio perfectum, illorum autem animas, qui in saecula mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere, penam tamen disparibus ponendam.

Item sanctam Apostolicam Sedem & Romanum Pontificem in universum Orbem tenere primatum: & ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri Principis Apostolorum, & verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caput, & omnium Christianorum patrem ac doctorem existere: & ipsi in beato Petro passendi, regendi, & gubernandi universalis Ecclesiae à Domino nostro IESU CHRISTO plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in Actis Decemvirovum Conciliorum, & in sacris canonibus continetur.

Insuper profiteor ac recipio alia omnia, quae ex decretis sacrae Oecumenicae Generalis Synodi Tridentinae sacrosanctae Romanae & Apostolicae Ecclesiae, etiam ultra contenta in supra dicto fidei Symbolo, profuturanda ac recipienda proposita atque praescripta, ut sequitur.

Apostolici & Ecclesiastici traditiones, reliquasque eiusdem Ecclesiae observationes & constitutiones famissime admitto & amplector.

Item sacram Scripturam iuxta eam sensum, quem signavit & tenet sancta mater Ecclesiae, inius est induare de vero sensu & interpretatione sacrae Scripturarum, admittit, nec eam unquam nisi iuxta unanimes consensum Patrum accipiam & interpretabor.

Profiteor quoque septem esse vere & propriae sacramenta nunc legi à IESU CHRISTO Dominum nostrum instituta, atque ad salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria, scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam unctionem, Ordinem, & Matrimonium; illaque gratiam conferre: & ex his Baptismum, Confirmationem, & Ordinem sine sacrilegio reiterari non posse.

Receptos quoque & approbatos Ecclesiae Catholicae ritus in supra dictorum omnium sacramentorum solemnem administratione recipio & admitto.

Omnia & singula, quae de peccato originali, & de infirmitatibus

XXXI.

XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

ditiones

821

XXII.

XXIII.

XXIV.

XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

XXXVII. XXXVIII. XXXIX. XL. XLI. XLII.

tationem sacrosancta Tridentina Synodo definita & declarata fuerunt, amplecti & recipi. Profiteor pariter in Missa offerri Deo verum, proprium, & propitiatorum sacrificium pro vivis & defunctis, atque in sanctissimo Eucharistia sacramento esse vera, realiter, & substantialiter corpus, & sanguinem verae carnis animae & divinitus ac Domini nostri IESU CHRISTI: huiusque consecrationem totius substantiae panis in corpus, & totius substantiae vini in sanguinem, quam consecrationem Catholica Ecclesia transfubstantiationem appellat. Fator etiam sub altero tantum fuisse totum atque integram Christum, verumque sacramentum summi. Constanter teneo purgatorium esse, animaque ibi detenta Fidelium suffragiis iuvari. Similiter & Sanctas vna cum Christo regnantis vnitatis atque inuicandae esse, esseque orationes Deo pro nobis offerri, atque coram reliquijs eius venerandas. Permissum esse, imaginem Christi, ac Deiparae semper Virginis, necnon aliorum Sanctorum habendas & retinendas esse, atque eis debitum honorem ac venerationem impartiendam. Indulgendarum etiam potestatem à Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. Sanctam Catholicam & Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum matrem & magistrum agnosco, Romanorum Pontificis beati Petri Apostolorum Principis successori, ac IESU CHRISTI Vicario veram obedientiam fundero ac iuro. Cetera item omnia à sacris Canonibus & Oecumenicis Concilijs, ac praecipue à sacrosancta Tridentina Synodo tractata, definita, & declarata, indubitanter recipio atque profiteor: siquidem contraria omnia, & schismata, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas & reiectas & anathematizatas, ego pariter damno, reprobis, & anathematizos. Ilanc veram Catholicam fidem, extra quam nemo saluum esse potest, quam in praesenti sermo profiteor, & verax er teneo, venerationem integram & inviolatam usque ad extremum vite spiritum constantissime, Deo adiuvante, retinere & confiteri, atque à meo sulditu, vel alio, quorum cura ad me in memere meo spectabit, teneri, doceri, & praedicari, quantum in me erit, curaturum. Ego idem Hypatius Potius Protobrotherum Episcopum Vladimiriensis & Brestensis, procuratorem supradictorum dominarum Archiepiscopos, & Episcoporum Ruthenorum, procuratorem eorum nomine & meo proprio, ut supra, foveres, vocos, ac iuro: Sic me Deus adiuvet, & hac sancta Dei Evangelia. Hanc à se editam fidei Catholicæ professionem Hypatius Ruthenorum legatur, rite facies Evangelis tæd's iuramento ac subscriptione firmavit, eundemque in Ruthenicam linguam fideliter translata, suoque contragra pho consignata ac publice recitari factam fidei iuramentando comprobavit. Moxque ab altero legato Cyrillo eadem professione tum Ruthenica lingua per se, tum Latini

na per interpretem publice ex ore facta ac recitata, re petitisque iuramentis ac subscriptionibus confirmata, atque omnibus denique solemnitate ex sacerdotum Canonum praescripto peractis, & absoluitis (prout publica monumenta, quæ à sacra Inquisitionis Officii publicis ministris publice sunt confecta, signisq; iuramentis ad pedes Sanctissimi acceflent, eorundem deusculat sunt. Tum ipsos Summus Pontifex Clemens, voce submissiore, quæ à propinquis exaudiretur, in hanc fere sententiam est allocutus: Gaudium cordis nostri, quod hodierna die capimus ex vestro ad Romanam Catholicam Ecclesiam reditu nullis verbis exprimere seta possumus. Gratias immortali Deo singulares agimus, qui per Spiritum sanctum sumi hanc vobis mentem dedere, ut ad vestram & amantissimam matrem, sanctam Ecclesiam Romanam confluxerit: que aperit ibi vobis gremio vos recipit: & vos fucro cordis affectu vos. Metropolitani vestrum, & Episcopos vestros, ac omnes Rutheniam nationem excipimus, ita plane de vobis persuasi, quod vobis ex animo coram Deo, qui scrutatur cor, ad nos venisio, & fidei Catholicam professio. Aggrate fratres gratiam Dei, & donum divinae prosperitatis confermate. Etsi obediens huius matri vestrae charissime, que animarum vestrarum salutem ardentius excipit, & nihil terrenum à vobis querit, estote humiles, & nolite abundare in scylo vestro. Deum enim (si sitis) humiliter dat gratiam, peperit autem vestre: & misera Gracia, vni calanitate apud hoc legem, propter superbiam suam, inuenit peritatis amissa, & Ecclesia Catholica firmiter adhaeret. Nos vestrae comode, quantum cum Domino poterimus, nulla lex detinuit: & vos ipsos, ceterosque abscites ex vestra paterna benedictione. Impetrata legitur à Sanctissimo Pontifice euloodi benedictione facta est dilectio fieri conuentus. Libuit autem hinc ad postremum formam eorum, quæ rei pce clare getit insignibus aureæ & argenteæ sunt colu munitaria, & in Apostolorum naval: hic hoc anno, more maiorum, ab ipso Summo Pontifice distinctibus, hic tibi expressam reddere, dignum posteris monumtum, quod hinc nostræ scriptioni veluti sigillu accedat.

IN T ANNAL... (partial text from the adjacent page)